
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

             2021 г.                                                                         №             - УЧС 

 

Якутск 
 

 

О снижении стоимости обучения 

 

 

В целях оказания материальной помощи и повышения мотивации у 

студентов к достижению высоких образовательных результатов, в 

соответствии с ч. 5 ст. 54 ФЗ № 273 от 29.12.12г. "Об образовании в РФ" и на 

основании решения Комиссии университета по переводу лиц, обучающихся 

по ООП, с платного обучения на бесплатное п р и к а з ы в а ю : 

1. Финансово-экономическому управлению (Федоровой С.П.) 

снизить стоимость обучения по договорам об оказании платных 

образовательных услуг на 100% на 2021-2022 учебный год с 01 сентября 2021г. 

Ивановой Валерии Николаевне, студентке группы БА-ОЖ-18 ФЛФ. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по экономике и инфраструктуре Г.Н. Павлова. 

 

 

 

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев 
 

 

 

 

 

 

 


